
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Štěpán Sedláček  

Název práce: Analýza možností pro spoření a investování občana v ČR  

Autor posudku: Ing. Jaroslava Dittrichová, Ph.D. 

Cíl práce: Analýza možností spoření a investování občana v České republice. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 1 %. 
 
Dílčí připomínky a náměty:   
Penzijní připojištění je produkt, do kterého již nemůžete vstoupit, smlouvy uzavřené do konce roku 
2012 pokračují i nadále dle původních podmínek. Nové smlouvy však již uzavřít nelze.  
Od ledna 2012 mají Češi možnost spořit si na důchod prostřednictvím produktu, které získalo lehce 
odlišný název – doplňkové penzijní spoření. 
 
Jak se tyto produkty liší? (s. 19-20, s. 35-37) 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Ke zpracování bakalářské práce si autor vybral analýzu jednotlivých spořících produktů nabízených 
obchodními bankami v ČR. 
Práce je zpracována vyváženě, zdrojem jsou aktuální informace z finančního trhu v ČR.  
U každého produktu byl vytvořen modelový příklad spořícího produktu a komparace nabízených 
produktů od vybraných finančních institucí.  

https://prodej.mesec.cz/sporeni/penzijni-sporeni-kalkulacka/


 
 

U investičních instrumentů byly vytvořeny modelové příklady výnosu z investic do cenných papírů a 
nemovitostí.  
 
Na s. 36 překlep: Společně s úročenými vklady získává penzijní spoření výhody od státu v podobě záloh, 
které můžou být až 2 7600 Kč. 

Otázky k obhajobě: 

1. Pro jaký typ investora jsou vhodné cenné papíry?  
2. Jak ovlivňuje investování na finančních trzích inflace a úrokové sazby? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   27. srpna 2021 

  

  
 podpis  
 


